INFRACOMMERCE CXAAS S.A.

Companhia Aberta

CNPJ/ME nº 38.456.921/0001-36

NIRE 35.300.557.361

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO,

REALIZADA EM 29 DE MAIO DE 2025

1. Data, Horário e Local: Realizada aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio

de 2025, às 14:00, na sede da Infracommerce CXaaS S.A. (“Companhia”), na Cidade

de São Paulo, Estado de São Paulo.

2. Convocação e Presença: Convocação devidamente realizada, nos termos

do Artigo 13 do Estatuto Social da Companhia e do Artigo 7.1.2 do Regimento Interno

do Conselho de Administração da Companhia. Presentes os seguintes membros do

Conselho de Administração, a saber: Srs. Ivan Luiz Murias dos Santos, Roberto Rittes

de Oliveira Silva e Carlos Brito Claissac.

3. Composição da Mesa: Presidente da Mesa: Ivan Luiz Murias dos Santos;

Secretário: Marcelo Moreira Maluf Homsi.

4. Ordem do Dia: (i) Deliberar sobre a reeleição dos membros para o Comitê

de Auditoria da Companhia; (ii) deliberar sobre a reeleição dos membros da Diretoria

Estatutária da Companhia; (iii) autorização para Diretoria da Companhia tomar as

providências e praticar todos os atos necessários à realização das deliberações aqui

consubstanciadas.

5. Deliberações: Colocadas as matérias acima em discussão e posterior votação,

os membros do Conselho de Administração:

(i) aprovaram, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas ou

restrições, a eleição dos membros do Comitê de Auditoria da Companhia,

para o mandato unificado de 2 (dois) anos, estendendo-se até primeira

reunião do Conselho de Administração após a Assembleia Geral Ordinária da

Companhia que deliberar sobre as contas dos administradores e as

demonstrações financeiras da Companhia referentes ao exercício social

encerrado em 31 de dezembro de 2026, podendo ser reeleitos, formado pelos

seguintes membros:

(a) ROBERTO RITTES, brasileiro, casado, administrador, portador da

Cédula de Identidade 26.801.865-0, inscrita no CPF/ME sob o nº

255.282.758-65, com endereço comercial na cidade de São Paulo, estado

de São Paulo, na Avenida das Nações Unidas, 12.901, 32º andar, Torre

Norte do Centro Empresarial Nações Unidas (CENU), CEP 04578-910, para

o cargo de Coordenador do Comitê de Auditoria da Companhia e membro

com reconhecida experiência em assuntos de contabilidade societária, nos

termos da regulamentação editada pela CVM que dispõe sobre o registro

e o exercício da atividade de auditoria independente no âmbito do mercado

de valores mobiliários e define os deveres e as responsabilidades dos

administradores das entidades auditadas no relacionamento com os

auditores independentes, conforme Termo de Posse anexado à presente

ata;

(b) MARCIO JOSÉ SOARES LUTTERBACH, brasileiro, casado, engenheiro,

portador da Cédula de Identidade 04.729.476-4, inscrito no CPF/ME sob o nº

668.054.147-68, com endereço comercial na cidade de São Paulo, estado de

São Paulo, na Avenida das Nações Unidas, 12.901, 32º andar, Torre Norte

do Centro Empresarial Nações Unidas (CENU), CEP 04578-910, para o

cargo de membro do Comitê de Auditoria da Companhia, conforme Termo de

Posse anexado à presente ata; e

(c) NELSON NOBREGA DA COSTA, brasileiro, casado, contador, portador

da Cédula de Identidade 18.765.671-X, inscrito no CPF/ME sob o nº

104.331.816-69, com endereço comercial na cidade de São Paulo, estado de

São Paulo, na Avenida das Nações Unidas, 12.901, 32º andar, Torre Norte

do Centro Empresarial Nações Unidas (CENU), CEP 04578-9105, para o

cargo de membro do Comitê de Auditoria da Companhia, conforme Termo de

Posse anexado à presente ata.

Foi aprovado que, pelo exercício do cargo, os membros do Comitê de

Auditoria da Companhia farão jus a uma remuneração global anual

equivalente a R$310.000,00 (trezentos e dez mil reais) para o exercício

de 2025. Conforme previsto na Política de Remuneração da Companhia, a

remuneração dos integrantes do Comitê de Auditoria foi definida levando-

se em consideração, principalmente, a responsabilidade e qualificação

necessárias ao exercício da função.

(ii) aprovaram, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas ou

restrições, a eleição dos seguintes membros da Diretoria Estatutária da

Companhia, para o mandato unificado de 2 (dois) anos, estendendo-se até

primeira reunião do Conselho de Administração após a Assembleia Geral

Ordinária da Companhia que deliberar sobre as contas dos administradores e

as demonstrações financeiras da Companhia referentes ao exercício social

encerrado em 31 de dezembro de 2026, podendo ser reeleitos, formada

pelos seguintes membros:

(a) MARIANO FERNANDO ORIOZABALA, argentino, casado, profissional

de marketing, inscrito no CPF/MF sob o nº 122.831.591-48, domiciliado na

cidade Autônoma de Buenos Aires, República da Argentina, na Av. Monroe,

nº 4530, Piso 5, Departamento AC1431, com endereço comercial na

cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Avenida das Nações Unidas,

12.901, 32º andar, Torre Norte do Centro Empresarial Nações Unidas

(CENU), CEP 04578-910, para o cargo de Diretor Presidente, conforme

Termo de Posse anexado à presente ata, por meio do qual declara, sob as

penas da lei, que cumpre todos os requisitos previstos no art. 147 da Lei das

Sociedades por Ações para a investidura como membro da Diretoria, com

efeito imediato;

(b) BRUNO DE ANDRADE VASQUES, brasileiro, casado, economista,

portador da Cédula de Identidade RG nº 33.340.258-7 (SSP/SP), inscrito no

CPF/MF sob o nº 295.124.278-69, com endereço comercial na cidade de

São Paulo, estado de São Paulo, na Avenida das Nações Unidas, 12.901,

32º andar, Torre Norte do Centro Empresarial Nações Unidas (CENU), CEP

04578-910, para os cargos de Diretor de Relações com Investidores e de

Diretor Vice-Presidente de Finanças, conforme Termo de Posse anexado à

presente ata, por meio do qual declara, sob as penas da lei, que cumpre

todos os requisitos previstos no art. 147 da Lei das Sociedades por Ações

para a investidura como membro da Diretoria, com efeito imediato; e,

(c) LUIZ ANTONIO MIRANDA PAVÃO DE FARIAS, brasileiro, casado,

publicitário, portador da Cédula de Identidade RG nº 27.253.260 (SSP/SP),

inscrito no CPF/MF sob o nº 290.810.658-23, com endereço comercial na

cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Avenida das Nações Unidas,

12.901, 32º andar, Torre Norte do Centro Empresarial Nações Unidas

(CENU), CEP 04578-910, para o cargo de Diretor sem designação específica,

conforme Termo de Posse anexado à presente ata, por meio do qual declara,

sob as penas da lei, que cumpre todos os requisitos previstos no art. 147 da

Lei das Sociedades por Ações para a investidura como membro da Diretoria,

com efeito imediato.

(iii) autorizaram a Diretoria da Companhia a tomar as medidas necessárias

à consecução das deliberações acima, bem como assinar quaisquer

documentos necessários para tanto, podendo praticar todos os atos

necessários para a sua perfeita eficácia.

6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos

para lavratura da presente ata, assinada por todos os presentes. Mesa: Ivan Luiz

Murias dos Santos, Presidente; Marcelo Moreira Maluf Homsi, Secretário.

Conselheiros: Ivan Luiz Murias dos Santos, Roberto Rittes de Oliveira Silva e Carlos

Brito Claissac.

Atesto que as deliberações acima foram extraídas da Ata lavrada no Livro de

Registro de Atas do Conselho de Administração da Companhia.

São Paulo, 29 de maio de 2025.

Mesa:

__________________________________

Ivan Luiz Murias dos Santos

Presidente da Mesa

______________________________

Marcelo Moreira Maluf Homsi

Secretário